попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	    « 01 »   декабря  2010 г.

                  г. Печора,  Республика Коми

	                                            № 2125

Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг

           В соответствии с Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района «Печора» от 29.09.2010 г. № 1746 «Об утверждении порядка  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  администрация постановляет:
        1. Утвердить административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечения автомобильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге (приложение 1);

Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом (приложение 2);
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации (приложение 3);
Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей (приложение 4);
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций (приложение 5);
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании местоположения границ земельных участков (приложение 6);
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему  в образовательные учреждения (приложение 7);
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему в учреждение дополнительного образования детей (приложение 8);
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (приложение 9).
        2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Огородника Д.Г.

И. о. руководителя администрации

муниципального района                                                                                      Л.С. Магомадов